МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Сахалинский государственный университет»

. П Р И К А З
« Ж'  » декабря 2015 г. Южно-Сахалинск №

О выборах, конкурсе
В соответствии с «Положением о порядке замещения должностей научно

педагогических работников», утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации № 1536 от 04.12.14 г., «Положением о порядке замещения долж
ностей научно-педагогических работников в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего профессионального образования “Сахалинский
государственный университет”», принятым на заседании ученого совета 1.10.2015 г. (про
токол № 1) и утвержденным приказом ректора СахЕУ № 434-пр от 13 октября 2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1

Объявить конкурс на замещение вакантных должностей:
-  профессора кафедры экономики и финансов;
-  профессора кафедры японской филологии;
-  профессора кафедры иностранного языка и страноведения;
-  профессора кафедры физической культуры и спорта;
-  профессора кафедры строительства;
-  доцента кафедры безопасности жизнедеятельности;
-  доцента кафедры технологии и безопасности производств;
-  доцента кафедры логопедии;
-  доцента кафедры российской и всеобщей истории;
-  доцента кафедры теории и методики обучения и воспитания;
-  доцента кафедры строительства;
-  доцента кафедры строительства;
-  доцента кафедры географии.
Срок конкурса -  два месяца.
Срок подачи заявлений для участия в конкурсе -  один месяц со дня объявления кон

курса.
В конкурсе на замещение вакантной должности профессора участвуют лица, имею

щие степень доктора или кандидата наук, опубликовавшие в течение пяти лет моногра
фию (участвовавшие в написании коллективной монографии) и/или не менее четырех ста
тей в ведущих научных изданиях, включая не менее двух публикации в российских и за
рубежных журналах, включенных в систему Российского индекса научного цитирования и
перечень Высшей аттестационной комиссии Министерства образования и науки Россий
ской Федерации и/или в базы данных Web of Science, Scopus, и одну учебно
методическую работу.

В конкурсе на замещение вакантной.должности доцента участвуют лица, имеющие
степень доктора или кандидата наук, опубликовавшие в течение пяти лет монографию
(участвовавшие в написании коллективной монографии) и/или не менее двух статей в ве
дущих научных изданиях, включая не менее одной публикации в российских и зарубеж
ных журналах, включенных в систему Российского индекса научного цитирования и пе
речень Высшей аттестационной комиссии Министерства образования и науки Российской
Федерации и/или в базы данных Web of Science, Scopus, и одну учебно-методическую ра
боту.

1

Базовое образование соискателя должности профессорско-преподавательского со
става должно соответствовать профилю преподавания дисциплины.

Конкурс провести на ученом совете университета.

2
Объявить конкурс на замещение вакантных должностей
-  старшего преподавателя кафедры германо-романских языков;
-  старшего преподавателя кафедры германо-романских языков;
-  старшего преподавателя кафедры английской филологии и переводоведения;
-  старшего преподавателя кафедры английской филологии и переводоведения.
Срок конкурса -  два месяца.
Срок подачи заявлений для участия в конкурсе -  один месяц со дня объявления кон

курса.
Конкурс провести на ученом совете Гуманитарного института.

3
Объявить конкурс на замещение вакантных должностей:
-  старшего преподавателя кафедры экономики и финансов;
-  старшего преподавателя кафедры экономики и финансов;
-  старшего преподавателя кафедры социологии.
Срок конкурса -  два месяца.
Срок подачи заявлений для участия в конкурсе -  один месяц со дня объявления кон

курса.
Конкурс провести на ученом совете Института права, экономики и управления.

4
Объявить конкурс на замещение вакантной должности старшего преподавателя ка

федры теории и методики сервисной деятельности и туризма.
Срок конкурса -  два месяца.
Срок подачи заявлений для участия в конкурсе -  один месяц со дня объявления кон

курса.
Конкурс провести на ученом совете Института востоковедения, сервиса и туризма.

5
Объявить конкурс на замещение вакантной должности старшего преподавателя ка

федры нефтегазового дела.
Срок конкурса -  два месяца.
Срок подачи заявлений для участия в конкурсе -  один месяц со дня объявления кон

курса.
Конкурс провести на ученом совете Технического нефтегазового института.

Объявить конкурс на замещение вакантных должностей:
-  старшего преподавателя кафедры математики;
-  старшего преподавателя кафедры географии;
-  старшего преподавателя кафедры биологии и химии.
Срок конкурса -  два месяца.
Срок подачи заявлений для участия в конкурсе -  один месяц со дня объявления кон

курса.
Конкурс провести на ученом совете Института естественных наук и техносферной

безопасности.

Ректор